
 

 

Толстомысенские вести 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 

 

ТОЛСТОМЫСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

03 октября 2024 года                                                                                      № 44 
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

НОВОСЕЛОВСКИЙ РАЙОН 

ТОЛСТОМЫСЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

03.10. 2024 года   п. Толстый Мыс    № 72-1р 

  

 

О внесении изменений в Решение Толстомысенского сельского Совета 

депутатов от 16.11.2015 №03-2р «Об утверждении Регламента 

Толстомысенского сельского Совета депутатов» 

 

 

В соответствии со статьями 13 и 28 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом Толстомысенского 

сельсовета Новоселовского района Красноярского края, Толстомысенский 

сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение Толстомысенского сельского Совета депутатов от 

16.11.2015 №03-2р «Об утверждении Регламента Толстомысенского 

сельского Совета депутатов» следующие изменения: 

1.2. В приложении к Решению ст.16 п.16.1 Регламента 

Толстомысенского сельского Совета депутатов изложить в новой редакции: 

«Нормативный правовой акт, принятый представительным органом 

муниципального образования, направляется главе сельсовета для подписания 

и обнародования в течение 10 дней. Глава сельсовета имеет право отклонить 

нормативный правовой акт, принятый представительным органом 

муниципального образования. В этом случае указанный нормативный 

правовой акт в течение 10 дней возвращается в представительный орган 

муниципального образования с мотивированным обоснованием его 



отклонения либо с предложениями о внесении в него изменений и 

дополнений. Если глава сельсовета отклонит нормативный правовой акт, он 

вновь рассматривается представительным органом муниципального 

образования. Если при повторном рассмотрении указанный нормативный 

правовой акт будет одобрен в ранее принятой редакции большинством не 

менее двух третей от установленной численности депутатов 

представительного органа муниципального образования, он подлежит 

подписанию главой сельсовета в течение семи дней и обнародованию» 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой. 

3. Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит 

официальному опубликованию в газете «Толстомысенские вести», а также 

размещению на официальном сайте администрации Толстомысенского 

сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и 

обнародованию. 

 

 

Председатель Совета депутатов   _____________Е.П. Баканова 

 

Глава сельсовета       _____________О.С. Бослер  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Периодическое 

печатное издание 

«Толстомысенские 

вести» 

Ответственный за 

выпуск 

А.А.Беккер 

 

Учредители: 

Совет депутатов 

Толстомысенского 

сельсовета и глава 

Толстомысенского 

сельсовета 

Адрес: 662445 

Красноярский край 

Новоселовский район 

п.Толстый Мыс 

ул.Новая 15 

Основана в 2011 году 

газета отпечатана в 

администрации 

Толстомысенского 

сельсовета 


